REPÚBLICÁ. FBDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE, JAhIEIRO
Câ.mara fuíunicipa{ fe ltatiaia

Çafiinete do 'lerealor loiio *íarcio

Ofício N"190/2023
Itatiaia, 16 de agosto de 2023.

A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Mariana Rocha Leão, 20, Centro, Itatiaia/RJ
CEP: 27.580-000 - ltatiaia/aJ

âegunto: Solicito poda de árrrore na rua das llortênsias ,

Vila FLórida

Excelentíssimo Senhor Secretário de Obras Altamir Campos

Barreto Fílho, venho através deste oficío, solici-tar a poda de

árvore na rua das Hortênsias. no bairro ViIa Flórida.
Este vereador esteve na localidade onde consLatou a

necessidade de poda de árvore.
Considerando a importância da manutenção adequada das

árvores urbanas para o bem-estar da comunidade e para a

preservação do ambj-ente urbano, solicito, por meio dester {üê
seja realizada a poda imediata na rua das Hortênsias, a fim de

eliminar os riscos e garantir a seguranÇa de todos oS

moradores e transeuntes
Tal solicitação se faz necessária, Para garantia da

seguranÇa e confort.o dos moradores daquela localidade.
olicíto à secretaria comPetente

1ação.

Medj-ante a tudo exposto
que me envie uma resposta em

Atenciosamente,

JOÃO ÀLBINO SILVÀ

44?9rbt
4y og L7

fus'w

Frimeiro Secretário üunicipal de ltatíaia.
Av, dos Expedlcionários, 205- Centro-Itatiala/RJ-CEP: 27580-000

TEL. : (24) 3352-2245 * R.amal: 222
vereader j eaemareieenníSheEmaif . eem

RECI:tllDo